



تهران آماده بحران نیست

سعید علیپور | «تهران آماده بحران نیست». این همان چیزی است که نه تنها مسئولان، که تک تک شهروندان این کلانشهر نیز آن را می دانند و از آن هراس دارند. گرچه ایران کشور زلزله خیزی است، اما می توان گفت بعد از زلزله بم در سال ۸۲ و مرگ بیش از ۲۵ هزار نفر، رسانه ها و کارشناسان این حوزه جدی تر از گذشته به بررسی خطرات زلزله یا بلایای دیگر در تهران توجه کردند و بارها درباره خطر نغری و فجایع بعدش هشدار دادند. نغری و فجایع فرسوده و خیابان های درهم تنیده و حتی ساختمان های بلندمرتبه که نظارت دقیقی بر ساخت آن انجام نشده، خطر هر بحرانی را برای تهران چند برابر می کند.

همین بهانه ها کافی بود که دیروز شهردار و رئیس سازمان هلال احمر و رئیس ستاد بحران در همایش بین المللی کاهش خطرپذیری و مدیریت بحران در مناطق شهری بر لزوم توجه مدیریت بحران و توجه به زیرساخت های شهر تهران برای آمادگی در برابر بحران های احتمالی تاکید کنند. این همایش دیروز با حضور ۸۰ نماینده از جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر در هتل استقلال تهران آغاز به کار کرد.

محمد باقر قالیباف، شهردار تهران، گرچه از فعالیت های فراوان شهرداری در این بخش سخن گفت، به این نکته نیز اشاره کرد که تا رسیدن به شرایط

او در سخنرانی ای که در این مراسم داشت به خطرات دوره نوجوانی و جوانی اش اشاره کرد که در آن چهار بحران بزرگ جنگ و زلزله طیس، بم و رودبار را سر گذرانده است.

مسئول رسیدگی به بحران در پایتخت دانست و گفت: «۱۰۰ سوله مدیریت و بحران در شهر تهران ایجاد شده و تجهیزات نیز افزایش سه برابری داشته است و با اینکه در شرایط خوبی به سر می بریم؛ این فعالیت ها کافی نیست.» اما رئیس جمعیت هلال احمر ایران به خوشبینی شهردار نبود و میزان آمادگی در «تهران» برای مقابله با بحران های احتمالی را مثبت ارزیابی نکرد و همکاری بخش های مختلف در این مورد را ضروری دانست.

امیر محسن ضیایی با بیان اینکه سوانح و خطرات در شهرها به شکل فزاینده ای حیات و اموال جوامع را به مخاطره می اندازد، گفت: «شهرنشینی در سال های گذشته به شدت افزایش یافته است و به حال حاضر در کلانشهر تهران جمعیت زیادی ساکن هستند و این جمعیت مترکم در ساختمان هایی که وضعیت مناسبی ندارند، حادثه ساز خواهد بود.»

صدور پروانه ساخت، روی گسل ها

اما رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در این کنفرانس با نگاه انتقادی سخن گفت و از صدور پروانه ساخت ساختمان ها روی گسل انتقاد کرد. او به ساخت وسازهای انجام شده در تهران اشاره کرد و یک بارندگی معمولی را سبب ایجاد ترافیک زیاد عنوان کرد و گفت: «حال اگر حادثه ای همچون زلزله در تهران رخ دهد، مشکلات بیشتری را شاهد خواهیم بود.»

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از بی توجهی به امر ساخت وساز در تهران انتقاد کرد و گفت: «در حوزه ساخت وساز نظارت دستگاه متولی بسیار اهمیت دارد و سازمان نظام مهندسی برای هر مترمربع پول می گیرد تا نظارت ساخت وساز داشته باشد. دولت و مجلس در حوزه افزایش بودجه سازمان مدیریت بحران اهتمام ورزیدند و شاهد افزایش پنج درصدی بودجه در این حوزه هستیم.» نجار با بیان اینکه نظارت بر ساخت وسازهای انجام شده تهران حلقه مفقوده است، گفت: «جاسی سوال است که با وجود شناسایی گسل ها، چرا برای ساخت ساختمان روی گسل ها پروانه صادر می شود.»



حیدر ضاهر ابراهیم زاده
H.ebrahimzadeh@fdn.ir

یکی از آرزوهای بزرگ شورای شهر شاید امروز به حقیقت بپیوندد. شورای شهر تهران در جلسه امروز خود قرار است «طرح ایجاد دیوان محاسبات شورای شهر» را بررسی کند و در صورتی که این طرح رای بیابود گام بزرگی برای نظارت بر عملکرد شهرداری تهران برداشته خواهد شد. طرح ایجاد دیوان محاسبات شورای شهر تهران برگرفته از دیوان محاسبات کشور است. دیوان محاسبات کشور یکی از دستگاه های وابسته به مجلس است که وظیفه نظارت بر همه فرآیندهای مالی کشور را برعهده دارد و یکی از مهم ترین بازوی نظارتی مجلس به حساب می آید. دیوان محاسبات کشور به همه حساب های وزارتخانه ها، موسسه ها و شرکت های دولتی که از بودجه کل کشور استفاده می کنند دسترسی دارد تا اعتبارهای مالی خلاف هزینه نشوند.

ایجاد دیوان محاسبات شورای شهر تهران هم براساس آنچه طراحان آن معتقدند می تواند ابزار مناسبی برای نظارت بیشتر شورای شهر تهران بر

فعالیت های شهرداری باشد. رحمت الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورای شهر تهران یکی از اعضای است که بارها بر لزوم تشکیل دیوان محاسبات در شورای شهر تهران تاکید کرده است. حافظی در گفت و گو با فرهیختگان تشکیل این دیوان را ابزاری برای استفاده از ظرفیت های شورای شهر به منظور نظارت بر شهرداری می داند، چراکه به عقیده او تشکیل این دیوان از «ریخت و پاش های مالی» در یک دستگاه عمومی که بودجه آن توسط مردم تامین می شود، جلوگیری می کند.

این عضو شورای شهر تهران، تعدادی از مشکلات در نظام مالی شهرداری را



تشریح می کند که براساس آن «نبود نظم و انضباط مالی و اداری در روند اجرایی شرکت ها و سازمانی شهرداری، اعمال نشدن ضوابط و چارچوب های تعریف شده درحوزه های مالی، نبود کنترل های داخلی و پاسخگو نبودن سازمان های شهرداری به مراجع نظارتی» از جمله این مشکلات است. نبود نظارت مالی دقیق و مستمر بر فعالیت های شهرداری به اعتقاد رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری شورای شهر تهران می تواند «باعث بی انضباطی مالی» در این دستگاه بزرگ عمومی شود که این روند می تواند به «نهادینه شدن رویکرد قانون گریزی و مدیریت براساس سلاقی» و در آخر

امروز طرح تشکیل دیوان محاسبات شورای شهر بررسی می شود

طرحی برای تاریخ ساز شدن شورای چهارم

به گسترش «تخلف های مالی و اداری» منجر شود.

بازنگری در ساختار نظارتی شورای شهر تهران از اولین دستورکارهای برخی اعضای شورای چهارم شهر تهران بود. بر همین اساس برخی اعضای شورای شهر تهران که بر نقش نظارتی شورا تاکید دارند بر ایجاد ساختار نظارتی قدرتمندی در شکل و شمایل دیوان محاسبات اصرار دارند. طراحان این طرح معتقدند دیوان محاسبات شورای شهر می تواند با تهیه گزارش های حسابرسی به روز و مستقل از شهرداری به شورای شهر در انجام وظایف نظارتی اش کمک کند.

درنهایت امروز شورای شهر تهران درباره تشکیل این سامانه نظارتی قدرتمند تصمیم گیری خواهد کرد. با اینکه شهرداری هم پیش از این بارها بر تغییر در فرآیندهای مالی و به روز کردن آنها تاکید کرده بود، همه حساب های شهرداری دسترسی داشته باشد شاید چندان برای این دستگاه دلچسب نباشد و سعی کند از نفوذ خود برای تصویب نشدن این طرح استفاده کند. احتمالا امروز روز سختی برای موافقان این طرح خواهد بود، اما آنها می دانند در صورت پیروزی بر مخالفان طرح تغییر بزرگی در شیوه نظارت بر شهرداری ایجاد خواهند کرد.

رسانه

اشاره می کند، که به استفاده کنندگان خود قدرت انتخابهای فردی، یک طرفه، دو طرفه و همچنین انتشار مباحث عمیق را می دهد، که توانایی ایجاد تفکر و تغییر عقیده را در افراد دارد.

از سوی دیگر به اعتقاد او شبکه های موبایلی به دلیل ارائه اطلاعات گزرا، سطحی، روزمره و غیرمستند مورد استفاده افراد دارای دانش اندک قرار می گیرد که انتشار جوک ها، اشعار و متون مختلف و نسبت غلط آن به افراد مختلف یکی از مظاهر آن است.

هنجار تخصیص وقت به تکنولوژی یکی دیگر از مباحث منتظر قائم بود که به اعتقاد او ایرانیان با آن ناآشنا هستند. به گفته او بخش زیادی از جامعه به دلیل عطش تفریح، لذت جویی و نظم گریزی، تفریح را با اسلاف وقت در شبکه های اجتماعی اشتباه می گیرند و ساعت ها وقت خود را صرف شبکه های اجتماعی مختلف می کنند. او تمامی این موارد را ناشی از نقصان فرهنگی و کمبود دانش در استفاده از تکنولوژی می داند. چاره آن است که این شبکه ها به درستی شناخته شود، ریشه های آسیب های اجتماعی آن مورد مطالعه قرار گیرد و راه حل های درست، عملیاتی شود.

به این معنی است که تکنولوژی ها ظرفیت های نهفته ای دارند که بروز آنها توسط انسان ها نمود پیدا می کند؛ ۴- تکنولوژی ها همیشه از آگاهی و دانش انسان ها جلوتر هستند؛ ۵- هر جامعه ای که بتواند زودتر و کامل تر نحوه مهار تکنولوژی را بیاموزد، می تواند حداکثر استفاده مثبت را از آن داشته باشد و از تجلیات منفی آن دور باشد؛ ۶- شرایط اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی جامعه باید متناسب با ظهور تکنولوژی ها باز تعریف شود؛ ۷- از سوی دیگر هنجارها و رفتارها و معیار تعاملات فردی و اجتماعی نیز نیاز به باز تعریف دارد و

۸- هر جامعه ای به چنین انباشت تجربه برای مهار تکنولوژی در جامعه نیاز دارد. منتظر قائم براساس این گزاره ها مختلف است شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته اند

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته اند

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

شبکه های اجتماعی و موبایلی در کشور بدون آنکه دانش استفاده از آنها در جامعه شکل بگیرد، گسترش یافته است که این امر می تواند تبعات و آثار منفی ای بهش از آنچه که طراحان آن در صدد آن بودند برای افراد داشته باشد. او به فیس بوک به عنوان یک شبکه اجتماعی اینترنتی

برخی خانوارها قادر به خروج از خط فقر مطلق نیستند

فرهیختگان | حسین راغفر، اقتصاددان و پژوهشگر حوزه فقر معتقد است: «آمارها نشان می دهد که بالغ بر ۲۵ درصد خانواده های فقیر کشور؛ یعنی یک چهارم آنها بیش از دو نفر کار می کنند، اما مجموعه دریافتی آنها انقدر نیست که بتوانند تغذیه کافی فراهم کنند یا آنکه قادر باشند، از خط فقر مطلق خارج شوند.» به گفته او، نمی توان گفت کارگری که کار دارد، اما دستمزد او ناچیز است، فقیر نیست. راغفر درباره اظهارات یکی از مدیران بهزیستی مبنی بر اینکه هر فردی که کار دارد، فقیر نیست، گفت: «آنان که در سازمان بهزیستی فعالیت می کنند با محروم ترین اقشار جامعه سروکار دارند و از نظر آنها افرادی که خارج از این رده هستند یا سطح زندگی بالاتری دارند، در اولویت توجه نیستند.»

یادداشت

بازنشستگی پیش از موعد در بن بست شرط سنی

معلولان تا سر حد فرسودگی کار کنند



مجید انتظاری
عضو انجمن دفاع از حقوق معلولان

رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان آن را با توجه به شرایط جسمی و ذهنی افراد دارای معلولیت، منطقی نداند و بیان کند که این موضوع باید حذف شود.

اگرچه براساس متن آیین نامه اجرایی نحوه بازنشستگی جانبازان و معلولان، همه جانبازان و آزادگان مشمول این قانون، در صورتی که مدت خدمت منبای بازنشستگی آنها با احتساب مجموع سنوات سابقه خدمت (حداقل ۲۰ سال) و سنوات ارفاقی (حداکثر ۱۰ سال)، ۳۰ سال تمام باشد، از احراز شرط حداقل سن بازنشستگی معاف خواهند بود و در غیر این صورت دارا بودن حداقل ۵۰ سال برای مردان و ۴۵ سال برای زنان، الزامی است.

به نظر می رسد مجلس، این قانون را بدون لحاظ جوانب امر و مشورت کافی با کارشناسان مربوطه به تصویب رسانده است که عملا امتیازی را برای افراد دارای معلولیت در پی نخواهد داشت.

بر کسی پوشیده نیست که میانگین سنی افراد دارای معلولیت با توجه به شرایط جسمانی این قشر، پایین تر از میانگین جامعه است. در بسیاری معلولیت ها، افراد قبل از رسیدن به ۵۰ سالگی از دنیا می روند یا اگر

شانس بیاورند و بیش از ۵۰ سال عمر کنند، این سال ها چندان طولانی نخواهند بود. مثلا اگر فرد دارای معلولیتی ۵۵ یا ۶۰ سال عمر کند به این معناست که در مقابل ۲۶ سال تلاش همراه با معلولیت، تنها پنج تا ۱۰ سال از مزایای بازنشستگی استفاده می کند. همچنین فرسودگی جسمی معلولان حین انجام کار، در مواقعی چند برابر افراد عادی است. بنابراین توجه به نوع و درصد معلولیت در تصویب چنین قوانینی ضروری است که ظاهرا در تصویب «قانون بازنشستگی پیش از موعد معلولان» به آن توجه نشده است.

امتناع سازمان تامین اجتماعی از اجرای قانون بازنشستگی پیش از موعد نیز در نوع خود جالب است. به گفته منصور الله وردی معاون دفتر توانمندسازی بهزیستی، تعیین درصد معلولیت توسط سازمان بهزیستی صورت گرفته و تعیین سنوات ارفاقی توسط سازمان متبوع فرد شامل صورت می گیرد. مساله اصلی این است که در قانون و آیین نامه اجرایی آن بخش «غیردولتی» نیز لحاظ شده است اما در واقعیت شاهد آن هستیم که سازمان تامین اجتماعی به بهانه اتمام در متن قانون از بازنشسته کردن معلولانی که در بخش غیردولتی شغل هستند، امتناع می کند.

اما اعلی ربیعی وزیر رفاه گفته است در سال ۹۴ خبرهای خوشی برای معلولان خواهیم داشت که باید دید چه تمهیداتی در مورد سنوات ارفاقی و حق بیمه کارفرمایی معلولان که دغدغه دیگر این قشر است اندیشیده خواهد شد. رقم حق بیمه کارفرمایی که باید از سوی دولت پرداخت شود تنها برای تمام معلولان پرداخت نمی شود بلکه در بسیاری موارد، دیر هنگام و زمانی پرداخت می شود که کارفرمایان کار را از معلولان سلب کرده اند.

خبر کوتاه

رئیس انجمن مددکاری ایران هشدار داد

ثبت ۱۹ طلاق در هر ساعت

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

فرهیختگان | در ایران هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می شود؛ این را رئیس انجمن مددکاری ایران می گوید. آماری که حکایت از بحرانی اجتماعی و همچنین افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق شخصی دارد. رئیس انجمن مددکاری ایران معتقد است: «هم اکنون سرریز مشکلات در دیگر حوزه ها به سمت حوزه اجتماعی آمده و این حوزه در کشور دچار بیماری مزمن است.» حسن موسوی چلک اظهار کرد: «در حوزه اجتماعی، کشور نیازمند مدیریت هوشمند، افزایش مشارکت و مسئولیت اجتماعی است که این دو امر نیز در جامعه نیازمند بستر سازی خواهد بود.» او ادامه داد: «افزایش مطالبه گری و پرسش گری در بحث تغییر نگاه به حوزه اجتماعی از اهمیت بسزایی برخوردار است که متأسفانه هم اکنون بیشتر در جامعه پاسخگو هستیم تا مطالبه گر.» موسوی افزود: «نوع نگاه به مددکاری اجتماعی در دنیا به نگاه جامعه نگر با سیاست گذاری عمومی تغییر پیدا کرده است و تغییر حوزه اجتماعی با توسعه اجتماعی، توانمند سازی، رفاه، پیشگیری از آسیب، مداخله در بحران و عدالت در اولویت است.»

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد

زنان و مردان معلول در کارگاه های کاری با حقوق پایین تر از حداقل حقوق دستمزد تامین اجتماعی مشغول به کارند که حتی افراد عادی را نمی دهد